UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

 Số: 695/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Lai Châu, ngày 2 tháng 7 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao kế hoạch vốn vay thực hiện dự án “An ninh y tế
khu vực tiểu vùng Mê Công mở rộng” cho Sở Y tế năm 2018
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Thông tư số 111/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 của Bộ Tài chính Quy định về quản lý tài chính đối với các chương trình, dự án sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và Vốn vay ưu đãi của các nhà tài trợ nước ngoài;

Căn cứ Quyết định số 2465/QĐ-BTC ngày 29/11/2017 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 3762/QĐ-BYT ngày 22/7/2016 của Bộ Y tế về việc phê duyệt nội dung Văn kiện dự án “An ninh y tế khu vực tiểu vùng Mê Công mở rộng” do Ngân hàng Phát triển Châu Á (ADB) tài trợ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 76/TTr-STC ngày       22/6/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ kế hoạch vốn vay thực hiện dự án “An ninh y tế khu vực tiểu vùng Mê Công mở rộng” cho Sở Y tế năm 2018 với số tiền 1.300 triệu đồng (Một tỷ ba trăm triệu đồng).

          - Nguồn vốn: Từ nguồn vốn nước ngoài (vốn vay) được giao tại Quyết định số 1575/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu.
Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Sở Y tế thực hiện rút vốn theo khối lượng thực tế; phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh quản lý nguồn vốn, thực hiện ghi thu, ghi chi theo quy định tại Thông tư số 111/2016/TT-BTC ngày 30/6/2016 và các văn bản quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

 - Như Điều 3;

 - TT HĐND tỉnh;

 - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
 - Lưu: VT, VX.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Tống Thanh Hải